Exuis humane conditionis onus

¶ Construe. O azaria tu sup. [moribus] .i. virtutibus: et] [incessu] .i. de ambulatu: et] [virtutibus] [predi
cationibus] et] [sermonibus] ea supple] [quasi totus in astris] .i. inter secula] et] [exuis] .i. remoues onus
i. pondus] [conditionis humane]

¶ Deprecatio thobie raphaeli vt eat rages.

De precor: hoc rogito dominus mihi prestat bonoz:

Respondere tuo prosperiore manu

¶ Ego precor: deum q̄ ipse prestat mihi q̄ possis satisfacere tibi de labore tuo. ¶ Cō.
[precor: hoc rogito] .i. sepe rogo] [hoc dominus mihi prestat bonoz] .i. velit respon

dere non bonoz] [manu] .i. operatione] [prosperiore] .i. meliore.

Si mora nos teneat reduces vtrumq; parentem

Expressa reprimet anxietate dolor

¶ O azaria ego laudo q̄ non maneamus diu bicquia si diu maneremus timeo q̄ pater meus et ma
ter mea morirentur ex nimio dolore et ex magna anxietate. ¶ Con. [si mora teneat] .i. retineat] [nos
reduces] .i. regredientes] [dolor] [reprimet] [vtrūq; parentē] [scz patrē et matrem] [anxietate expressa]

De meus adiurat focer adiuratio cuius.

De retinet pudor est deprecare preces.

¶ Cō. [me] [focer] .i. pater vxoris mee] [adiurat] .i. iurat siue rogat me q̄ maneā dnab⁹ septimanis
sup. [cui] [adiuratio] .i. cōiuratio] [me retinet] [qz] [pudor] .i. verecūdia] [est deprecare] .i. depellere] [p̄
ces] .i. dedec⁹ eēt nobis si darem] [ei repulsam: qz est prima requesta quam fecit vñq; mihi.]

Clade rages seruos animalia sume gabelo

Tutus cyrographum trade talenta feres

¶ Rogo q̄ tu capias famulos et animalia et q̄ tu vadas rages petitiū argentū nostrū gabello: qz in vitate
tu appoztabis: s; q̄ tu tradas ei lram. i. obligatorū suū. ¶ Con. O azaria] [vade rages. sume] .i. cape
[seruos] et] [animalia] [trade tutus] .i. securus] [cyrographū] .i. cedula] [gabello] et] [feres talenta.]

Clade vale: iubeas nobis salutare gabelum

Cognatum: venia te veniente precor

¶ Construe. tu supple] [vade] [rages: et] [vale] .i. deus saluet te] [iubeas] .i. placeat] [salutare] .i. saluz
facere] [nobis gabelum cognatum] [nostrum] [precor] [q̄] [veniat] [scz gabelus: et] [hoc] [veniente te] et
dicas sibi q̄ veniat me visum et vxorem meam.

Angelus obsequitur thobie nescit abesse

Iustis angelice nobilitatis bonoz

¶ Angelus obsequitur] [id est] [paret siue obedit] [thobie] [bonoz nobilitatis angelice] [nescit abesse]
[id est] [deficere] [initis] [hominibus] [supple.]

Aspirat precibus: parat ire: duosq; camelos

Bisq; duos seruos eligit: baurit iter.

¶ Con. raphael] [aspirat] .i. fauet siue consentit] [precibus: parat] .i. proponit] [ire] [qz] [pro] et] [eligit] .i.
[capit] [duos camelos: qz] [p̄] [bis] [duos seruos] .i. quattuoz] [baurit] .i. capit et aggredit] [iter] [rages.]

¶ Ecce quomodo raphaēl venit ad domum gabeli.

Inde rages properat citus: ingressusq; gabell

Tecta: vie causas explicat: ista refert

Rapbael velociter iuit rages. et intravit domum gabell et dixit quare venerat: et retulit illi illa que dicta sunt. **C**on. ipse [citus]. i. veloci. pperat. i. vadit inde. i. post rages: q; pro: et: et ipse [ingressus]. i. intratus: tecta. i. domos: gabell explicat. id est declarat et manifestat: et refert. i. narrat res supple factas in itinere.

Cyrographum tradit recipit quesita gabelo

Thobie precibus concomitante redit

Rapbael tradidit litteram gabelo: et gabelus tradidit ei pecuniam: et redit rapbael ad preces thobie. **C**onstrue tradidit cyrographum: recipit: scilicet rapbael [quesita]. i. petita: et redit. i. reuertitur: et boel [gabelo concomitante precibus thobie].

Maturant reditum raguelis tecta gabelus

Intrat dum colitur connubiale: sacrum

Con. [Maturant]. i. pperant. s. rapbael et gabelus [reditum]. i. regressum [gabelus intrat tecta]. i. domos raguelis [dum]. i. p qm: quando [sacru connubiale]. i. sanctum matrimonium [colitur]. i. continuatur.

Precipiti pede thobias occurrit: amica

Voce relatiuum clamat vterq; vale

Immediate q; thobias vidit gabelum ipse iuit illi obuia et salutavit ipm: et alter similiter ipm: sic faciebant correlative. **C**o. [thobias occurrit]. i. vadit obuia gabelo sup. [pede precipiti]. i. veloci [vterq; clamat vale: relatiuum]. i. salutem dicente: q; salutabant se diuersimode [voce amica].

Sumens illud aue teneris rigat ora gabelus

Fletibus et relegit prolis in ore patrem

Gabelus dum accepit illam salutationem cepit flere: et cognouit patrem in facie filii: quia immediate cognouit quod erat filius thobie. **C**o. [gabelus sumens]. i. accipiens [illud aue rigat ora]. i. facies [fletibus teneris]: et relegit. i. iter legit sine cognouit [patrem in ore]. i. in facie [plis]. i. filij. **O**ratio gabell.

Rogus rogat bec: tibi sit filii benedictio: multa

Prosperitas: dominus te benedicat amen.

Construe. ipse [flens] scilicet gabelus supple [rogat]. i. dicit [bec multa]. i. plurima [benedictio sit tibi] [multa inquam] [prosperitas] id est abundantia sit tibi [dominus] [benedicat te amen]. i. ita fiat.

Optimus est genitor: elemosina cuius egenis

Compatitur: sepelit corpora: prestat opem

Pater cuius est optimus et pius homo. et facit multas elemosinas dando pauperibus: sepeliendo corpora mortuorum et dando filiis gentibus. **C**onstrue [genitor]. i. pater cuius est optimus elemosina compatitur. i. habet compassionem [egenis]. i. pauperibus [sepelit corpora] et prestat opem. i. auxilium.